PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

   _______________________________________________________________
Rua Anastácio Ribeiro,84 fone: 0**54 3395 1800 – fax: 0**54 33951813 99820-000 Viadutos – RS

EDITAL N.º 030/2025

Giovan André Sperotto, Prefeito Municipal de Viadutos/RS, no uso das atribuições legais que

lhe são conferidas, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal, Edital nº 20/2015, Lei

Municipal nº 3.643/2025, Processo Seletivo Simplificado para contratação por prazo

determinado de Visitador Domiciliar do Programa Primeira Infância Melhor - PIM, TORNA

PÚBLICO o presente Edital, para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS DA SEGUNDA FASE ANÁLISE DE

CURRÍCULO. Tendo sido julgado improcedente o recurso interposto, em nada se altera o

Relatório de Notas anteriormente divulgado. A ata de análise encontra-se disponíveis na

Prefeitura Municipal de Viadutos.

2.  CONVOCAR os candidatos com a classificação preliminar publicada através

do Edital nº 027/2025, para se fazerem presentes no dia 27/03/2025, às 08h30min, na sala da

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Prédio Administrativo da Prefeitura

Municipal de Viadutos, sito à Rua Anastácio Ribeiro, 84, Centro, Viadutos/RS, para a

realização do desempate em relação às notas de dois ou mais candidatos.

3. Os candidatos serão informados da realização do sorteio por correio eletrônico e

da divulgação oficial deste Edital que se encontra afixada no Mural de Publicações da Prefeitura

Municipal de Viadutos, publicação em jornal de circulação regional, e em caráter meramente

informativo no site: www.viadutos.rs.gov.br.

4. Estabelece novo cronograma de datas do Edital nº 020/2025, Anexo I.

5. Permanecem inalterados os demais itens do Edital.

Viadutos, RS, 25 de março de 2025.

GIOVAN ANDRÉ SPEROTTO

 Prefeito Municipal

http://www.viadutos.rs.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

   _______________________________________________________________
Rua Anastácio Ribeiro,84 fone: 0**54 3395 1800 – fax: 0**54 33951813 99820-000 Viadutos – RS

ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

DESCRIÇÃO PRAZO DATA

Data de publicação do edital 1 dia 11/03/2025

Período de Inscrições 3 dias 12/03/2025 a 14/03/2025

Publicação dos Inscritos 1 dia 17/03/2025

Recurso da não homologação das
inscrições

1 dia 18/03/2025

Análise dos curriculos e Publicação
 do resultado
Preliminar

1 dia 19/03/2025

Recurso 1 dia 20/03/2025

Julgamento do Recurso

2 dia 21/03/2025

Realização do desempate 1 dia 26/03/2025

Publicação da classificação final 1 dia 27/03/2025